c. 26v. Pira / feren la seguent embaxiada: que en lo dit Estament ecclesiastich se ha-
via feta nominatio y electio de habilitador en persona del reverentissimo don 
Francisco del Vall, archebisbe de Caller, y que Sa Serioria illustrissima sie ser-
vit allargar lo termini per a poder haver les procures dels absents. 
Et per eundem magnificum et egregium regentem Cancellariam fuit respon-
sum, que se ha feta en dit Stament molt bona electio de habilitador, y esta cer-
tificat Sa Serioria illustrissima que en tot lo que convendra a la bona expeditio 
del present real generai Parlament, lo dit reverentissimo Stament fara lo que 
dell se confia. 
Y en lo de les procures, no obstant que passe lo termini, ja concedit, sempre 
que dites procures vingan ben despedides, y com conve seran admeses 6. 

Illustrissimo] in marg. Habilitador per lo Stament militar. 
3  del] ripet. nel ms. 

Illustrissimo] in marg. Habilitador del Estament real. 
5  Y essentsen] in marg. Habilitador del Stament ecclesiastich. 
6  admeses] in marg. Que sempre vingan les procures seran admeses. 
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Et recedentes praedictí reverendi embaciatores, comparuit ibí nobilis don Sal-
vator Bellit, syndicus spectabilis Stamenti militaris et exhibuit infrascripta 
mentionata procurationum instrumenta, que tradidit et dimisit in posse mei 
notarli infrascripti. 
Et cum recessissent a dicto conclavio sacristiae, predicta Sua illustrissima Do-
minatio et ceteri magnifici et egregii de regio et patrimoniali Consilio, magnifi-
cus et egregius regiam Cancellariam regens, don Iacobus de Alago comes de 
Sorris, don Onofrius Fabra et Dixar regius procurator, Ludovicus Ferriol doc-
tor Regiae Audientiae et iudex regíae Curiae, Franciscus Aleu, in primo gradu 
consiliarius, habilitatores ut supra per Suam illustrissimam Dominationem et 
dicta Stamenta respec/tive electi et nominati, convocati intus sacristiam dictae c. 27 

sedis calaritanae una cum reverendissimo don Francisco del Vall, Dei et Ap-
postolicae Sedis gratia archiepiscopo calaritano, etiam habilitatore per reve-
rendissimum Stamentum ecclesiasticum nominato et electo, et me notaio et 
regentí Scribaniam Locumtenentiae generalis infrascripto, iurarunt predicti 
domini habilitatores et ego notarius et scriba prefatus iuravi, tactis sacrosan-
ctis Evangeliis in libro missali manibus ipsorum et meis reverenter inspectis, 
videlicet quod dicti domini habilitatores bene, iuste et legaliter se habebunt in 
exeNitio officii praedicti omniaque alia facturos ad que tenentur, et de tenen-
do secretum et non revelare ea que in predictis habilitationibus tractabuntur. 
Et idem iuro et promitto ego dictus notarius. 

Ferdinandus Sabater, notarius et scriba pro herede Serra. 

Quo iuramento prestito, dicti domini habilitatores processerunt ad actum dic-
tae habilitationís, cum interventione magnifici et egregii Ioannis Antonii Pa-
lou, regii consiliarii et fisci advocati. Et cum iam deveniret nox, dictus magni-
ficus et egregius dominus Petrus Ioannes Soler, regiam Cancellariam regens, 
in personam Suae illustrissimae Dominationis, recedens ad locum solitum an-
te dictum solium, fecit provisionem sequentem: 
«Illustrissimus 8  dominus locumtenens generalis et praesidens in presenti re-
gio generali Parlamento, porrogat praedictum Parlamentum et omnes et sin- 
gulos / actus eiusdem ad diem mercurii vigesimam primam presentis mensis c. 27v. 

si feriata non fuerit, sin autem ad aliam immediate sequentem non feria-
tam». Praesentibus honorabilibus Valentino Polla regio alguazirio, Gabriele 
Meses portario et Bartholomeo Coco scriptore pro testibus, ad haec voccatis 
et assumptis. 

Ferdinandus Sabater, notarius et scriba pro herede Serra. 

magnificus et egregius] corr. da magnifici et egregii. 
Illustrissimus] in marg. Porrogatio. 
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17 	 1593 luglio 21, Cagliari (Cattedrale) 
Gli abilitatori nominati ed eletti dal viceré e dagli Stamenti si riuniscono e 

procedono nella ricognizione delle procure; Pietro Giovanni Soler, reggente la 
Cancelleria reale, a nome del viceré Gastone de Moncada aggiorna il Parlamen-
to al 23 luglio. 

Die autem mercurii, intitulata vigesima prima 2  presentis mensis Iulii, anno 
millesimo quingentesimo nonagesimo tertio, congregatis prefatis magnificis et 
egregiis Petro Ioanne Soler, regiam Cancellariam regente, et aliis reverendissi-
mo, spectabili, nobili et magnifico habilitatoribus per Suam illustrissimam Do-
minationem et tría Stamenta respective electis et nominatis, in dicta sacristia 
sedis Calaris, fuit processum ad actum recognitionis examinis ipsius habilita-
tionis. Et postea cum iam inclinaret dies, magnificus et egregius dominus re-
giam Cancellariam regens, in personam Suae illustrissimae Dominationis, con-
stitutus ante predictum solium, fecit provisionem sequentem: 
«Illustrissimus 3  dominus locumtenens generalis et praesidens in presenti re-
gio Parlamento, porrogat predictum Parlamentum et omnes et singulos actus 
eiusdem ad diem veneris proximam, si feriata non fuerit, sin autem feriatam 
ad primam diem iuridicam et non feriatam immediate sequentem». Presenti-
bus honorabilibus Bartholomeo Coco scriptore, Gaspare Scano et Gabriele / 

c. 28 Mesas portariis pro testibus. 

Ferdinandus Sabater, notarius et scriba pro herede Serra. 

18 	 1593 luglio 23, Cagliari (Cattedrale) 
Gli abilitatori nominati ed eletti dal viceré e dagli Stamenti si riuniscono e 

procedono nella ricognizione delle procure; Pietro Giovanni Soler, reggente la 
Cancelleria reale, a nome del viceré Gastone de Moncada aggiorna il Parlamen-
to all'indomani. 

Die veneris 1  intitulato vigesimo tertio predictorum mensis et anni, ad celebra-
tionem regii generalis Parlamenti porrogato, congregatis predictis dominis ha-
bilitatoribus in dicta sacristia sedis calaritanae, processo per eosdem ad dic-
tam recognitionem et examen habilitationis predictae. Et postea cum iam dies 
inclinaret, magnificus et egregius dominus Petrus Ioannes Soler, regiam Can-
cellariam regens, accedens ante predictum solium, in personam illustrissimi 

Die autem] in marg. Continuatio habilitationis. 
2  prima] ins. in interi. 
3  Illustrissimus] in marg. Porrogatio. 

Die veneris] in marg. Habilitatio. 
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domini locumtenentis generalis, fecit provisionem sequentem: 
«Illustrissimus 2  dominus locumtenens generalis porrogat predictum regium 
generale Parlamentum et omnes et singulos actus eiusdem ad diem crastinam, 
si feriata non fuerit, sin autem ad primam diem iuridicam et non feriatam im-
mediate sequentem». Presentibus Bartholomeo Coco scriptore, Gaspare Sca-
no regio portario et multis aliis pro testibus. 

Ferdinandus Sabater, notarius et scriba pro herede Serra. 

19 	 1593 luglio 24, Cagliari (Cattedrale) 
Gli abilitatori nominati ed eletti dal viceré e dagli Stamenti si riuniscono e 

procedono nella ricognizione delle procure,. Pietro Giovanni Soler, reggente la 
Cancelleria reale, a nome del viceré Gastone de Moncada aggiorna il Parlamen-
to al 28 luglio. 

Et die i sabbati, intitulato vigesimo quarto mensis Iulii, anno Domini 1593, ad 
celebrationem dicti regii generalis Parlamenti porrogato; congregatis predictis 
dominis habilitatoribus in praedicta sacristia sedis callaritanae, processo per 
eosdem / ad dictam recognitionem et examen dictae habilitationis; et postea c. 28v. 
magnificus et egregius Petrus Ioannes Soler, regiam Cancellariam regens, in 
personam illustrissimi domini locumtenentis generalis et praesidentis in pre-
senti regio generali Parlamento, accedens ante predictum solium fecit provi-
sionem sequentem: 
«Illustrissimus 2  dominus locumtenens generalis et presidens in presenti regio 
generali Parlamento porrogat predictum Parlamentum et omnes et singulos ac-
tus eiusdem ad diem mercurii vigesimam octavam presentis mensis lulii, si fe-
riata non fuerit, sin autem ad primam diem iuridicam inmediate sequentem». 
Presentibus Gaspare Scano regio portai-io, Bartholomeo Coco scriptore, Ioan-
ne Antioco Cocodi, Leapole et Stampacis respectíve habitatoribus pro testibus.